

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Telefon redakcji nocnej 29

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5—6 po południu  
Sekretariat czynny od godz. 4—6 po południu.

## Walne narady

### urzędników państwowych w sprawach zawodowych

WARSZAWA, 23.4. (PAT). W drugim dniu obrad zjazdu delegatów koł stow. urz. państw. rozpatrywano wniosek zarządu w sprawie powołania specjalnego funduszu pogrzebowego dla członków SUP. i wprowadzenia obowiązku należenia do domów zdrowia. W wyniku dyskusji projekt utworzenia funduszu pogrzebowego odrzucono, przyjmując wniosek w sprawie świadczeń członków SUP. na rzecz domu zdrowia w wysokości 1 zł. miesięcznie.

Zjazd zatwierdził również projekt statutu przeprowadził wybory uzupełniające do władz i organów SUP. i uchwalił szereg wniosków w sprawach zawodowych.

## Nagle zastabnięte

prof. dr. Józefa Buzka

Korespondent warszawski „Hasła Łódzkiego” donosi:

Dzisiaj podczas wykładu prawa administracyjnego w Wyższej Szkole Handlowej przy ulicy Rakowieckiej 6, doznał nagłego ataku sercowego prof. Józef Buzek, prezes Głównego Urzędu Statystycznego, jeden z największych uczonych polskich. Do chorego natychmiast wezwano Pośotowie. Stan chorego jest poważny.

## Król bułgarski ranny podczas trzęsienia ziemi

RZYM, 23.4. (Tel. Hasła Łódzkiego). Bułgarskie poselstwo w Rzymie otrzymało wiadomość z Sofji, że król Borys jest ranny.

Wszelkich szczegółów narazie brak. Przypuszczają, że król Borys uległ wypadkowi podczas podróży inspekcyjnej po terenach nawiedzonych trzęsieniem ziemi.

## Światowy rekord szybkości 322,66 klm. na godzinę

DAYTONA BEACH (Floryda), 23.4. W wyścigach automobilowych ustanowił Raykeech nowy rekord światowy, osiągając na swej specjalnej maszynie White Triplex zawrotną szybkość 207,45 mil, czyli 322,66 kilometrów na godzinę.

## Naród przeciwko partjom!

# Wielkie zwycięstwo rządu Poincare'go w wyborach do parlamentu Francji

Pierwszy dzień wyborów do parlamentu francuskiego przyniósł wyraźne zwycięstwo grup centralnych i prawicowych, popierających rząd Poincare'go.

Hasło szefa rządu „ponad partjami jest Ojczyzna”, zwyciężyło.

Niezwykle interesującym jest fakt niespodziewanej klęski lewicy. Komuniści dotychczas nie uzyskali ani jednego mandatu. Socjaliści, którzy posiadali w poprzedniej izbie 140 miejsc uzyskali tymczasem tylko 16 mandatów, podczas gdy centrowi republika-

nie zdobyli już, w pierwszym głosowaniu 96 mandatów.

Leon Blum, czołowy przywódca socjalistów, przepadł, nie ukrywa swego rozczarowania i grozi zrzeczeniem się kandydowania w drugim dniu wyborów t. j. w przyszłą niedzielę.

Bieżący tydzień poświęcony będzie niezwykle intensywnej akcji wyborczej lewicy, która drogą tworzenia bloków będzie starała się poprawić swój stan posiadania.

PARYŻ, 23.4. (PAT). O godzinie 5.45 ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiło następujące rezultaty wyborów. Wybrani zostali 72 republikanie, 41 republikanów lewicowych, 15 radykałów, 16 radykałów socjalistów, 4 republikanów socjalistów, 14 socjalistów zjednoczeniowych, 13 konserwatystów komunistów nie uzyskali żadnego mandatu. W 427 okręgach, gdzie żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej większości, przeprowadzone będą powtórne głosowanie.

Większość wybranych stanowią zwolennicy polityki rządowej.

PARYŻ, 23.4. (AW). Obliczenia wyników wyborów odbytych wczoraj do parlamentu o godz. 8-ej świadczą o dużym sukcesie wyborczym ugrupowań prawicy i centrum. Obliczone zostały wyniki w 602 okręgach na ogólną ilość 612 okręgów. Nieotrzymano dotąd wyników z jednego okręgu wyborczego na Korsyce i z 9 okręgów w koloniach. Bezwzględna większość uzyskali kandydaci w 175 okręgach wyborczych, w 427 będą się musiały odbyć wybory uzupełniające.

Ogółem uzyskała: Unja republikańsko-demokratyczna (leader poseł Marin) — 72 mandaty, Lewica republikańska (Maginot i Poincare) — 41 mandatów, Umiarkowana lewica radykalna (Loucheur) — 15 mandatów, socjal-radykali (Herriot) — 16 mandatów, republikanie socjalistyczni (Briand i Painleve) — 4 mandaty, socjaliści zjednoczeni — 14 mandatów.

W ten sposób ugrupowania prawicowo-centrowe przeprowadziły 128 kandydatów, lewica 37. Z wybranych posłów pod hasłem współpracy z Poincare przeszło 140 deputowanych, pod hasłami opozycji trzydziestu kilku.

PARYŻ, 23.4. (PAT). Wczorajsze wybory odbyły się w całym kraju w zupełnym spokoju, przy znacznej liczbie głosujących. Dzienniki podkreślają, iż wobec tego, że zgórą dwie trzecie ogólnej liczby mandatów zostaną rozdzielone dopiero po ściślejszym głosowaniu, — zdanie sobie sprawy z rezultatu wyborów możliwe będzie po dniu 29. IV. Poza to prasa zaznacza z naciskiem, że żaden z komunistów nie został wybrany. „Le Matin”, „Le Journal”, „L'Echo de Paris” stwierdzają, że już dziś jest widocznym, iż polityka Poincare'go uzyskała wspaniałą aprobatę.

## Łódź chce umundurować armję króla Afganistanu

### Oferta wielkiego przemysłu łódzkiego

Większe firmy włókiennicze m. Łodzi postanowiły wykorzystać pobyt króla Afganistanu, który w niedzielę przybywa do Warszawy dla zaofiarowania znaczniejszej partii produkcji materiałów khaki na umundurowanie dla armji króla Amanullaha.

Szczegółowa oferta jest już opracowana.

Dodać należy, że król Amanullah zainteresował się wybitnie przemysłem polskim. Z polecenia króla odbywa podróż po większych ośrodkach przemysłowych Rzplitej minister pełnomocny królestwa afgańskiego w Angorze, Gulam Dżelani Chan, w towarzystwie p. Romualda Buczyńskiego.

## Hiszpanja dostanie półstałe miejsce w Radzie Ligi Narodów

GENEWA, 23.4. (AW). Według informacji, obiegających koła sekretariatu Ligi, pomiędzy mocarstwami, wchodzącymi w skład Rady Ligi, prowadzone są rokowania w sprawie przyznania Hiszpanji półstałego miejsca w Radzie.

Dotychczas miejsce podobne posiada tylko Polska, jak wiadomo bowiem, na Walnym Zgromadzeniu Ligi, które odbyło się w roku ubiegłym, rzucono propozycje nadania praw

ponownej wybieralności Belgji. W roku bieżącym ustąpić mają, zgodnie ze statutem, z Rady, Holandia, Kolumbia i Chiny. Miejsce Kolumbji przyznane będzie Argentynie, miejsce Holandji zaś otrzymać ma Hiszpanja z prawem ponownej wybieralności, następstwo po mandacie chińskim przypadłoby natomiast jednemu z państw azjatyckich, prawdopodobnie Persji lub Turcji, o ile ta do września zgłosi swe przystąpienie do Ligi Narodów.

# Miljonowe nadużycia w „Polminie“

## Aresztowanie dyrektora handlowego Państwowych Zakładów Naftowych Skarb państwa poniósł straty wysokości 142 tysięcy dolarów

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi z Warszawy:

Specjalna komisja do walki z nadużyciami podała szczegółowej rewizji działalność i księgi Państwowych Zakładów Naftowych t. zw. Polmin.

W wyniku rewizji ustalono, iż dyrektor handlowy Polminu, Karol Hofman, nadużył swych pełnomocnictw **NARAZIŁ SKARB PAŃSTWA NA STRATY SIĘGAJĄCE OLBRYZYMIEJ SUMY 142.000 DOLARÓW.**

Dyr. Karol Hofman wezwany został do biura komisji nadzwyczajnej i poddany kilku godzinnemu badaniu.

Przesłuchanie wypadło dlań niekorzystnie.

Na skutek decyzji prokuratora Nowosielskiego

**DYR. HOFMAN ZOSTAŁ ARESZTOWANY** i wprost z biura komisji przewieziony do

aresztu śledczego. Wypuszczenie na wolność uwarunkowane zostało złożeniem kaucji w wysokości 350.000 złotych.

Dyr. Hofmana postawiono w stan oskarżenia z art. 577, cz. II k. k., który przewiduje karę więzienia od 1 roku do lat 6.

## Banda „Kretów“ przed sądem

### Proces o zamachu na Zakłady Graficzne w Warszawie

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi z Warszawy:

W sądzie okręgowym rozpoczął się proces włamywaczy, którzy dokonali głośnego podkopu pod Zakłady Graficzne.

Podkop — jak wiadomo — ujawniono w lipcu 1927 r. Policja pod dowództwem komisarza Suchenka obiegła garaż przy ul. Jerolimskiej 85. Posypały się strzały. Zastrzelono znanego kasiarza Kapale.

W garażu zastano podkop, prowadzący pod Zakłady Graficzne, wyposażony w najnowsze zdobycze techniki złodziejskiej.

Oskarżeni przyznali się do winy usiłowania okradzenia Zakładów Graficznych, lecz zaprzeczają, iżby mieli tworzyć w tym celu specjalną bandę.

Kuluary sądowe zalegają tłumy nader po dejrzanego towarzystwa.

Rozprawa potrwa 4 dni.

## Dziś w numerze:

Wyniki wyborów we Francji

Wielkie nadużycia w Polminie.

Oferta przemysłowców łódzkich dla armji afgańskiej.

Głodowa śmierć skąpca.

Tajemnicze zniknięcie 13-letniej dziewczynki.

Drugi dzień Zjazdu Zawodów Budowlanych.

W dniu 22 kwietnia po krótkich lecz ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem nasza najukochańsza jedyna córeczka

ś. † p.

## KRYSLA-JADZIA KOTKOWSKA

przeżywszy 1 rok i 11 miesięcy.

Odprowadzenie drogiej nam szczątków nastąpi w środę, dnia 25 b. m. o godz. 3.30 pp. z kościoła św. Krzyża na Stary cmentarz katolicki, o czym zawiadamiają i zapraszają na ten smuty obrząd pogrzebu w nieutulonym żalu

**RODZICE.**

Zdrowy rozsądek zatrzymał

### Konflikt w Komisji Budżetowej zażegnany

Posel Byrka przyjął ponownie przewodnictwo

Korespondent Hasła Łódzkiego donosi z Warszawy: Konflikt na Komisji budżetowej został zażegnany.

Posiedzenie otworzył marszałek Daszyński i po dłuższym przemówieniu do rozsądku opozycjonistów poddał reasumpcji piątkową uchwałę, która doprowadziła do rezygnacji pos. Byrki ze stanowiska przewodniczącego.

Jak wiadomo pos. Byrka uznał za konieczne, aby trzecie czytanie poszczególnych działów budżetu, odbywało się zaraz po drugim, a nie po załatwieniu całego preliminara, gdyż zależy na pośpiechu.

To słuszne stanowisko spotkało się z opozycją wyrażoną we wniosku PPS, popartym przez prawicę.

Na skutek interwencji marszałka Daszyńskiego uchwalony wniosek został zreasumowany 14 głosami przeciw 3, wobec czego pos.

Byrka przyjął przewodnictwo obrany ponownie 12 głosami.

W czasie dalszych obrad dyskutowano nad budżetem min. rolnictwa, przyczem min. Niezabytowski wygłosił dłuższe przemówienie. Bez głosowania posiedzenie zamknięto.

### Zamach na króla włoskiego — dziełem komuny moskiewskiej

Sensacyjne rewelacje energicznego śledztwa

RZYM, 23.4. (Tel. wł.). W prasie włoskiej ukazała się sensacyjna notatka:

„Śledztwo w sprawie zamachu bombowego na króla Wiktora Emanuela wpadło na

### Tajemnicze machinacje w Reichswehrze

Fikcyjne rachunki i specjalne kasy

BERLIN, 23.4. (ATE). „Montag Morgen” pisze, że wiadomość o tajemniczych machinacjach pomiędzy Reichswehrą a firmami, dostarczającymi broń i amunicję, opiera się na prawdziwych podstawach. Jest rzeczą niewątpliwą, że między urzędami uzbrojenia Reichswehry a ogólnoniemieckim związkiem przemysłowym doszło do następującej umo-

wy. Firmy, które dostarczają broń i amunicję, wstawiają do swoich rachunków sumy, przewyższające o 40 do 60 proc. wartość dostarczonych Reichswehrze materiałów. Po wyrównaniu rachunków firmy zwracają otrzymane nadwyżki do specjalnej kasy, która znajduje się do dyspozycji różnych „czarnych” urzędów w Reichswehrze. W ten sposób owe urzędy zaspakajają swe wydatki na cele, które interesują opinię publiczną. Zdaniem rzeczoznawców, sumy wystawione do budżetu Reichswehry na broń amunicję, byłyby mogły wystarczyć na podwójną ilość tych materiałów. „Montag Morgen” pisze dalej, że o machinacjach tych musiało także wiedzieć ministerjum finansów, które wydawało przewodniczącym okręgowych urzędów finansowych polecenie, aby osobiście badali bilanse wspomnianych firm.

trop wielkiej organizacji terrorystycznej, pozostającej na żołdzie Moskwy. — Szczegóły trzymane są w tajemnicy.

Policja nie dosłyszała: woda sodowa czy gazety

### Kraków bez pism i papierosów

wskutek niezwykłej pomyłki

KRAKÓW, 23.4. (AW). Wczoraj w godzinach rannych policja zaczęła zamykać kioski inwalidów wojennych sprzedających wyroby tytoniowe i dzienniki. Wywołało to zrozumiałą sensację i oburzenie ze strony uszkodzonych oraz wydawnictw dzienników, które poniosły wskutek tego znaczne straty. Na skutek interwencji w komendzie policji i u prezydenta Ostrowskiego, wyjaśniono postępowanie policji nieporozumieniem, gdyż za rządzenie odnosiło się jedynie do kiosków

sprzedających wodę sodową, a nie do kiosków z dziennikami.

### Groźne kiwanie palcem w pruskim bucie

Przedwyborcze credo nacjonalistów niemieckich

BERLIN, 23.4. (AW). Partja prawicowa w Niemczech ogłosiła swój program polityczny, który m. in. brzmi następująco:

Głównym celem naszym jest uwolnienie Niemiec od wszelkiej zależności wewnętrznej i zewnętrznej. Ponieważ państwo niemieckie nie może istnieć bez prowincji wschodnich, niemiecko-narodowi nie uznają obecnie i nie uznają nigdy zalegalizowania faktu oderwania od Niemiec tych prowincji, nie uznajemy przeto wytycznych w obecnych zarysach naszych granic wschodnich. Dąży-

my do zmniejszenia kontroli władz reparacyjnych, domagamy się zniesienia kontroli finansowej i gospodarczej. Przypominamy, że za dawnych czasów, przed wojną światową, Niemcy cesarskie były potęgą. Pod zwycięskim sztandarem czarno-biało-czerwonym szły bohaterkie, niepokonane zastępy niemieckie, nie ulegając żadnym siłom.

Domagamy się zniesienia odpowiedzialności gabinetu i parlamentu przed prezydentem.

### Tryumfy kawalerji polskiej w Nicei

NICEA, 24.4. W biegu o nagrodę księstwa Monaco w konkursie myśliwskim, dla koni, które w Nicei nie wygrały 1.000 franków, pierwsze miejsce zajął wczoraj Francuz, drugie por. Zgorzelski na „Ładnej”, a na „Lezgynie” wstęgę honorową. Por. Sałęga na „Nelly” zajął piąte miejsce, ppułk. Römmel na „Do neuse” — 9 miejsce.

Nagrodę Monte Carlo (konkurs myśliwski, handicap)—por. Gzowski na „Milordzie” II miejsce. Wstęgę honorową zdobyły konie „Jaskrawy” i „Zefer”.

Pierwsze miejsce w tym konkursie zajął również Francuz.

### Towarzystwo Rzemieślnicze „RESURSA” w Łodzi

zawiadamia swych członków, że w niedzielę 20 maja r. b. o godzinie 10 rano, w sali kina ul. Kilińskiego 123, odbędzie się w pierwszym terminie

## WALNE ROCZNE ZEBRANIE

**Uwaga!** W myśl I-go dopelnienia statutu p. 6, prawo wstępu mają tylko członkowie, niezalegający w składkach wyżej 4-ch miesięcy. Celem uniknięcia nieporozumień, członkowie proszeni są o uregulowanie składek przed terminem zebrania.

Zarząd.

### Lokaut w przemyśle drzewnym Niemiec

12,000 ludzi bez pracy

BERLIN, 23.4. (AW). Ostry zatarg o płacę w przemyśle drzewnym nasłutek ostatnich rokowań pomiędzy pracodawcami a robotnikami nie został zażegnany. Wobec tego pracodawcy postanowili zwolnić z dniem dzisiaj

szym wszystkich zajętych w przedsiębiorstwach objętych konfliktem robotników.

Lokaut obejmuje ogółem 12.000 osób. Przewodniczący robotnicy innych przedsiębiorstw w odpowiedzi na lokaut przyłączyli się do strajku.

### Śkon naczelnego redaktora „Nowej Reformy”

KRAKÓW, 23 kwietnia (PAT). Dział 17 po długiej chorobie zmarł naczelnik redaktor Nowej Reformy Michał Konopiński.

### Chamberlin śpieszy

na pomoc rozbikom z „Bremenu”

NOWY JORK, 23.4. Lotnik transatlantyki Chamberlin wystartuje dziś do Greenley Island, aby towarzyszyć samolotowi „Bremen” w locie do Nowego Jorku.

### Skróty telegraficzne

Minister Meysztowicz udaje się dziś do Bochni i Nowego Wiśnicza, a w godzinach wieczornych powraca do Warszawy.

Siedemdziesięcioletni starzec powiesił się we własnej stodole we wsi Zankowo, pow. Ostrów Mazowiecki. Ustalono, że jest to Karol Bielak, właściciel ziemski.

Na dożywotnie więzienie skazany został Skowroński Edward, mieszkaniec Augustowa za zabójstwo ojca swego.

Szwagier Wilhelma II, znany awanturnik Zubkow, aresztowany został w Luxemburgu.

Powietrzny omnibus na szlaku Paryż — Berlin uruchomiony zostanie w dniu 19 b. m. Zdoła on unieść 16 pasażerów, oraz 8.000 kilogramu bagażu.

Samolot ten kursować będzie między Paryżem i Berlinem bez przesiadania.

### Józefina Baker

### „Rewja nad Rewjami”

wystąpi

w Kinie Spółdzielni

### Obrady N. P. R.-lewicy

POZNAŃ, 23.4. (AW). W niedzielę ubiegłą odbył się tutaj zjazd rady naczelnej N. P. R.-lewicy.

Zjazd otworzył prezes stronnictwa, A. Ciszak. Zebrani po długotrwałej dyskusji postanowili wysunąć memorjał do rządu, zwracający do opracowania ustaw, mających na celu porównanie sytuacji warstw pracujących, wobec stale wzrastającej drożyzny, następnie zgromadzeni uchwalili kilka decyzji organizacyjnych, wreszcie przyjęli do wiadomości fakt utworzenia klubu parlamentarnego N. P. R.-lewicy, z prezesem A. Ciszakiem i sekretarzem Ludwikiem Boconiem.











# Z BOISK CAŁEJ POLSKI

## Pogrom faworytów i nauczycieli piłkarstwa polskiego. — Miniaturowe zwycięstwo mistrza. — Skoki w dół i wwyż w tabeli rozgrywek

I ubiegłej niedzieli nie obyło się bez sensacji i chochlików, których stale dostarcza swym licznym zwolennikom piłka nożna.

Na pierwszy plan wysuwa się pogrom Pogoni, zgotowany jej przez Warszawiankę 0:3. Jest to cios dla Pogoni tem boleśniejszy, jeżeli zważymy, że kiedy Pogoń prowadziła prym w polskiej Piłce nożnej, wtedy nawet o istnieniu Warszawianki nikomu się nie śniło. Powstała ona znacznie później, jako odłam Polonii i od Pogoni wiele się nauczyła.

Dziś nauczyciel uległ uczniowi, bo włada tym ostatnim młodzieńczy temperament, w przeciwieństwie do Pogoni, która swego czasu, kiedy inni pracowali nad narybkiem, ona była ustawicznie w „pogoni” za obecnymi gwiazdami piłkarskimi. Dziś błędy niedalekiej nawet przeszłości mszczą się na długoletnim mistrzu Polski, który naszemu sportowi tyle sławy przysporzył. Ale niech łatwowiej nie upajają się, gdyż nie jest to uwiad star

czy, od którego tylko do grobu droga prowadzi.

Na czele Pogoni stoją ludzie doświadczeni, którzy nie takie już przeszkody pokonali, więc i obecnie wyprowadzą ją na właściwe drogi.

Drugi z rzędu wprost tragiczny wynik osiągnęła, tak niezmiernie zasłużona w polskim sporcie, podwawelska „Cracovia”, która uległa górnośląskiemu „Ruchowi” 1:4. Tu sprawdziły się nasze przepowiednie, że Cracovia stanowczo nie wytrzyma tak ogromnego napięcia mięśni i nerwów, jakiego wymagają nadwyrasowane walki o mistrzostwo Ligowe. Kilka meczów w roku z najsilniejszymi zagranicznymi przeciwnikami na własnym boisku i wobec własnej publiczności, prowadzonych przez sprzyjających sędziów okryło Cracovię sławą, a teraz rozpoczęła się twarda mozołna praca, do której tak świetna doniedawna drużyna Cracovi z pewnością i

wkrótce się dostosuje. To też zdaje się nie daleki jest już czas, w którym w Lidze nastąpi zrównoważenie sił, które nie dopuszczą do przypadkowych wyników.

Miniaturowe, bo zaledwie 3:2 zwycięstwo, odniosła Wisła nad Wartą. Dziełnie natomiast spisały się Polonia i Legja na obcych boiskach, z których pierwsza pokonała we Lwowie Hasmonę, a druga Śląsk 4:1.

Naogół drużyny stołeczne, które do niedawna dla Łodzi nie stanowiły nawet godnych przeciwników, obecnie grają już pierwsze skrzypce. Jest to postęp ogromny.

Ale na tle niedzielnych wyników i tabela rozgrywek zmieniła znacznie swe oblicze. Cracovia opuściła 4-te miejsce w tabeli, które za jął niedzielny jej przeciwnik Ruch, a sama spadła na 6-te.

Prawie identyczna zamiana miejsc nastąpiła w środkowej grupie, gdzie poważny skok wwyż wykonała Warszawianka, spy-

chając cały szereg drużyn z Pogonią na czele w dół tabeli. Tylko w dolnej grupie nic się nie zmieniło.

Kluby	Gier	Punktów	Bramek
A. ot i ona:			
1. Wisła	5	10	20:4
2. I. F. C.	5	9	15:4
3. Podonja	5	9	13:5
4. Ruch	7	7	8:12
5. Legja	4	6	15:5
6. Cracovia	4	6	12:7
7. Warta	3	4	7:5
8. Warszawianka	4	4	8:6
9. Pogoń	4	4	6:10
10. Ł. K. S.	6	3	7:14
11. Śląsk	5	3	5:11
12. Turyci	5	1	2:9
13. T. K. S.	3	0	5:14
14. Czarni	4	0	4:16
15. Hasmona	2	0	1:6

Fr. Romanek.

**Kino Spółdzielni**  
Pracowników Państwowych,  
Komunalnych i Społecznych  
w ŁODZI, ul. Sienkiewicza № 40.

Od wtorku, dn. 24-go do poniedziałku, dn. 30-go kwietnia 1928 r. włącznie

## „Rewja nad Rewjami”

Wielki dramat z za kulis kabaretów Paryża.

W roli głównej: **Józefina Baker** ANONS! Następny program: **Mąż własnej żony.**

**KINO**  
**MIMOZA**  
Kilińskiego 178.

Początek seansów w dni powsz. od g. 5, w soboty o 4, w niedziele o 3-ej.

Od wtorku, dnia 24-go do poniedziałku, dn. 30-go kwietnia 1928 r. włącznie

Tylko dla dorosłych!

## „Handlarze żywym towarem”

NIEWOLNICA Z RIO DE JANEIRO (W spelunkach hańby i rozpusty)

Wielki dramat erotyczno-sensacyjny w 10 aktach.

W roli głównej niezrównany tragic świata **Albert Steinrück**

W roli właścicielki lupanaru **Vivian Gibson**

W roli sprzedanej **Suzy Vernon**

W roli ciemnego indywiduum **Ernest Dutsch.**

**Kino RESURSA**  
Kilińskiego Nr. 125.

Od wtorku, dnia 24-go do poniedziałku dnia 30-go kwietnia 1928 r. włącznie

Potężne arcydzieło wszechświatowej sławy pod tytułem:

## Kiedy kobieta kocha!...

Wielki dramat erotyczno-sensacyjny słynnej wytwórni „Paramount”

Rolę główną kreują dwie gwiazdy ekranu **Estella Taylor i Ricardo Cortez.**

NAD PROGRAM:  
**FARSA w 2-ch aktach**

Następny program: **Casanova**

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

**KOKS Górnośląski**  
Marki „GOTTHERD”  
dla: kuźni, motorów spalinowych i ogrzewań

283 poleca

## „ELIBOR”

Sp. Akc. Handl. Przemysł.

**Ł. J. BORKOWSKI,**  
Oddział w Łodzi

Kilińskiego 70 Telefon 173

Koncesjonowane Biuro Elektrotechniczne i Warsztaty Reperacyjne

## P. SZULC i S-ka

właśc. PAWEŁ SZULC

Łódź, ul. Andrzeja 9. Telefon 34-06

Przyjmuje się wszelkie roboty w zakresie elektrotechniki oraz reperaturę dynamomaszyn i silników wszystkich systemów i napięć. Instalacje światła i siły, urządzenie sygnalizacji. Wszelki materiał instalacyjny stale na składzie.

**Miejski kinematograf Oświatowy**

**WODNY RYNEK** (róg Rokicińskiego)

Dojazd tramwajami № 16 i 10. Tel. 18-26

Od wtorku, dn. 24-go do poniedziałku dn. 30-go kwietnia 1928 r. włącznie

Dla dorosłych początek seansów o godz. 18, 20 i 22. program № 14

## ŁZY I ŚMIECH WIEDNIA

Dla młodzieży pocz. seansów o g. 14 i 16

## CHANG

Ceny miejsc dla młodz.: I-25, II-20, III-10 gr.  
Ceny miejsc dla dorosł.: I-70, II-60, III-30 gr.  
W poczekalniach kina codz. do godz. 22 201 audycje radjofoniczne.

**Szpularka**  
zdołna potrzebna zaraz do porządku, zgłaszać się Zamenhofska 18. 266

**Chłopcy**  
uczniów rodziców potrzebni do sprzedaży gazet. Tygodniówka zł. 18. Zgłaszać się do administracji od godziny 9—11 rano.

**Potrzebny**  
praktykant do zakładu krawieckiego, ul. Piotrkowska 89. 277

**Potrzebni**  
chłopcy do sprzedaży gazet. Tygodniówka 18 złotych. Zgłaszać się ulica Piotrkowska № 103, lewa oficyna, II wejście. III p. Woźniak.

**Zgubione dokumenty**

**Kurt Steiger**, zgubił matrykulę wydaną przez Niemieckie Gimnazjum w Łodzi. 295

**Zgubiono**  
świadectwo odroczone wojskowego, wydane przez P. K. U. Łódź-miasto na imię Stanisława Wójcika, zam. przy ul. Młynarskiej 38. 269

**ksiąg handlowych**  
Załatwianie korespondencji w jęz. polskim i niemieckim, kalkulacje i t. p., obejmę w godzinach wieczornych. Łaskawe oferty do adm. pisma, pod „buchalter”. 268

**A. Wize**  
ul. Zawadzka 14. 223

wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres maszyn przedzaimkowych. SPECJALNOŚĆ Nawijanie rajsłalcy

**Czytelników naszych prosimy uwzględnić przy zakupach wyłącznie firmy ogłaszające się w naszym piśmie.**

**CENY PRENUMERATY:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 2.60
Zamiejscowa	3.—
Zagranica	5.70
Jednoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

**CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:**

Przed tekstem	40 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)
W tekście	40 „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nadesłane	30 „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
Za tekstem	30 „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nekrologi	30 „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
Komunikaty	30 „ „ „ „ 1 „ „ 4 „
Zwycieczki	8 „ „ „ „ 1 „ „ 10 łamów

Drobne 5 gr., poszukiwanie pracy 3 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej.

Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.

Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.